
Accusé de réception de la préfecture en date du mercredi 19 septembre 2018 
DEPARTEMENT

DES

DEUX-SEVRES
_______

VILLE DE NIORT

________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________

Conseillers en exercice : 45

Votants : 42

Convocation du Conseil Municipal : 
le 17/09/2018

Affichage du Compte-Rendu Sommaire 
et affichage intégral :
le 24/09/2018

SEANCE DU 17 SEPTEMBRE 2018

Délibération n° D-2018-347

Vente aux enchères de divers matériels et véhicules
municipaux - Approbation de la cession

Président :
MONSIEUR JÉRÔME BALOGE

Présents :

Monsieur Jérôme BALOGE, Monsieur Marc THEBAULT, Madame Rose-Marie NIETO, Monsieur
Alain  BAUDIN,  Madame Christelle  CHASSAGNE,  Monsieur  Alain  GRIPPON,  Monsieur  Michel
PAILLEY, Madame Dominique JEUFFRAULT, Monsieur Luc DELAGARDE, Madame Anne-Lydie
HOLTZ, Monsieur Lucien-Jean LAHOUSSE, Madame Jeanine BARBOTIN, Monsieur Dominique
SIX,  Madame  Sylvette  RIMBAUD,  Madame  Elisabeth  BEAUVAIS,  Madame  Marie-Paule
MILLASSEAU, Madame Catherine REYSSAT, Monsieur Dominique DESQUINS, Madame Cécilia
SAN MARTIN  ZBINDEN,  Monsieur  Eric  PERSAIS,  Madame  Agnès  JARRY,  Madame  Yvonne
VACKER, Monsieur Elmano MARTINS, Monsieur Guillaume JUIN, Madame Christine HYPEAU,
Monsieur Fabrice DESCAMPS, Monsieur Florent SIMMONET, Madame Valérie BELY-VOLLAND,
Madame  Yamina  BOUDAHMANI,  Monsieur  Romain  DUPEYROU,  Madame  Fatima  PEREIRA,
Monsieur Nicolas ROBIN, Madame Josiane METAYER, Monsieur Pascal DUFORESTEL, Madame
Elodie TRUONG, Madame Monique JOHNSON.

Secrétaire de séance : Yamina BOUDAHMANI

Excusés ayant donné pouvoir :

Madame Jacqueline LEFEBVRE, ayant donné pouvoir à Madame Elisabeth BEAUVAIS, Madame
Carole BRUNETEAU, ayant donné pouvoir à Monsieur Lucien-Jean LAHOUSSE, Madame Marie-
Chantal  GARENNE,  ayant  donné  pouvoir  à  Madame  Christine  HYPEAU,  Monsieur  Simon
LAPLACE, ayant donné pouvoir à Monsieur Dominique SIX, Monsieur Alain PIVETEAU, ayant
donné pouvoir à Madame Monique JOHNSON, Monsieur Jacques TAPIN, ayant donné pouvoir à
Monsieur Pascal DUFORESTEL

Excusés :

Madame  Isabelle  GODEAU,  Madame  Nathalie  SEGUIN,  Monsieur  Jean-Romée
CHARBONNEAU.



CONSEIL MUNICIPAL DU   17 septembre 2018
Délibération n° D-2018-347

Direction Patrimoine et Moyens Vente aux enchères de divers matériels et véhicules 
municipaux - Approbation de la cession

Monsieur Michel PAILLEY, Adjoint au Maire expose :

Mesdames et Messieurs,

Après examen par la commission municipale compétente

Sur proposition de Monsieur le Maire

Dans le cadre du renouvellement du parc de véhicules et matériels communaux ainsi que de la politique
de développement durable et de rationalisation des moyens de la collectivité, il apparaît opportun de se
séparer de plusieurs biens.

Pour ce faire, la Ville de Niort s’est engagée, depuis plusieurs années déjà, dans une politique de vente
aux enchères de ces biens et par délibération D-2018-48 du 5 février 2018, elle a approuvé le contrat
passé avec la Société AGORASTORE qui propose ses services de commissaire-priseur (prise de photos,
gestion complète de la vente aux enchères).

Aussi, dans ce contexte, il est proposé aujourd’hui de céder les matériels suivants :

Immatriculation 
Numéro

inventaire
Nature du matériel Type/marque

Date 1ére
immatriculation

Prix de
réserve

en €

7 008 Elévateur Clark 01/01/1990 50
G17 018  013348 Elévateur Fenwick 31/03/2010 800
G17 020  012107 Gerbeur XB800 FAC 01/01/2008 50
G18 004 Motoculteur Mecabeche 13/12/2001 10
G20 193 BFV Souffleur BR420 Stihl 29/11/2004 10
G20 245 007606 Souffleur SR400 Stihl 03/12/1998 10
G20 449 BFV Souffleur BR 420 Stihl 29/11/2004 10
G20 456 BFV Souffleur BR420 Stihl 10/06/2009 10
G20 793 BFV Souffleur BR 420 Stihl 14/12/2004 10
G21 125 BFV Taille Haies électrique HSE71 Stihl 09/07/2013 10
G21 126 BFV Taille Haies électrique HSE71 Stihl 09/07/2013 10
G21 600 006494 Débroussailleuse fr 450 Stihl 30/11/1999 10
G21 780  012112 Taille haie Stihl 30/11/2008 10
G21 792 BFV Débroussailleuse FS250 Stihl 05/11/2007 10
G22 479 002347 Groupe électrogène SDMO 31/12/1996 20
G22 640 004602 Nettoyeur haute pression Dimaco 10/01/1995 10
G22 799 012834 Nettoyeur haute pression Stihl 16/07/2009 10
G22 842 Nettoyeur haute pression Dimaco 14/04/1988 10
G24 112  012827 Tronçonneuse ms 660 Stihl 10/06/2009 10
G25 840 000825 Groupe électrogène Vega baier 01/01/1985 10
G26 907 020466 Herse étrille Grégoire 10/03/2017 1000
G27 502 008684 Bac C I N 19/05/2003 50
G9A 009  014179 Tondeuse Kubota 15/09/2011 500
G9A 010  015937 Tondeuse Ferrari 23/09/2013 500



G9B 546  012826 Tondeuse Vicking 11/06/2009 10
  BFV Plieuse zinc couvreur   50
  000794 Affûteuse cylindre Tondeuse   50
  009347 Mezzanine   50
  014606  Lots de poutres Nailweb NAILWEB 06/2012 200
  BFV Onduleur   10
  Cuve hydrocarbure  2011 10

G20 248 BFV Souffleur SH85 Stihl 19/05/2006 10

1595 TD 79 007514 Véhicule utilitaire
Peugeot

Boxer
14/01/2000 100

1640 TR 79 008637 Véhicule utilitaire
Renault
Kangoo

25/02/2003 100

1643 TR 79 008638 Véhicule utilitaire
Renault
Kangoo

25/02/2003 100

1876 SJ 79 001357 Poids lourd
Iveco 100 E

15 21/12/1994 500
G27 254 001117p Bac Niort Benne 25/09/1995

3335 VG 79 011110 Véhicule particulier
Renault
Twingo

20/06/2006 100

4187 TR 79 008649 Véhicule utilitaire
Citroën
Jumper

20/03/2003 100

4862 VA 79 010508 Véhicule utilitaire
Citroën
Jumpy

07/01/2005 100

5522 SH 79 001365 Véhicule utilitaire
Citroën
Jumper

19/10/1994 100

5829 VT 79 012737 Véhicule utilitaire
Citroën
Berlingo

16/02/2009 100

7732 TR 79 008761 Véhicule utilitaire
Citroën
Jumper

18/04/2003 100

7803 RN 79 001535 Poids lourd
Renault
G210

02/01/1989 500

9753  SL 79 001284 Véhicule utilitaire
Citroën
jumper

08/11/1995 100

9888 SD 79 001295 Véhicule utilitaire Citroën C15 16/08/1993 100

9970 SD 79 001611 Véhicule utilitaire
Renault
Trafic

16/08/1993 100

4835 TH 79 008082 Véhicule utilitaire Piaggio 12/03/2001 100
6332 VL 79 013012 Véhicule utilitaire Land Rover 19/08/1997 100

229 SC 79 001539 Poids lourd
Renault
G230

01/12/1992 500

9084 VG 79 011126 Véhicule utilitaire Piaggio 05/07/2006 100
CC-135-AD 014570 Véhicule particulier Mia 28/02/2012 300
CC-680-AC 014569 Véhicule particulier Mia 28/02/2012 300
CD-098-DM 014607 Véhicule particulier Mia 26/03/2012 300
CD-652-DM 014608 Véhicule particulier Mia 26/03/2012 300



Il est demandé au Conseil municipal de bien vouloir :

- approuver la cession des biens présentés ci-dessus ;

- approuver le principe de mise en réforme et cession auprès d’une casse agréée en cas de vente aux
enchères infructueuse.

LE CONSEIL
ADOPTE

Pour : 42
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0
Excusé : 3

Pour le Maire de Niort,
Jérôme BALOGE
L'Adjoint délégué

Signé

Michel PAILLEY 


